Taquaritinga, em 19 de Outubro de 2016.

.

OFÍCIO Nº. 430/2016

Ref.: INDICAÇÃO Nº.124/2016

Senhor PREFEITO,

 Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Senhoria, que na sessão ordinária

realizada por este Legislativo, foi aprovada indicação de autoria dos nobres vereadores: ANGELO

MARCELO OKADA, LUIS JOSÉ BASSOLI, MIRIAN PONZIO e APARECIDO CARLOS GONÇALVES

de seguinte teor:

“Os Vereadores da Câmara Municipal ao final assinados encaminham indicações

e requerimentos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal para que estude a possibilidade da criação

dos cargos de museólogo e historiador no plano de cargos e carreiras da Prefeitura Municipal

bem como providencie a lotação de equipe mínima ou estabeleça parceria com Associação

Cultural, a fim de garantir equipe composta por educativo, museólogo e historiador.

Por fim esclarece que tais pedidos sugiram em decorrência das inúmeras falhas

encontradas pela Comissão Temporária, instaurada por esta Casa de Leis, para o resgate da

memória do município e organização do Museu Histórico Municipal “José Martins Sanches

Filho”.

                        Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão

Accorsi, em 17 outubro de 2016.

No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de Vossa

Senhoria, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente

Luís José Bassoli

-Presidente

Excelentíssimo Senhor

Dr. Fulvio Zuppani,

Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP